
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: AREA DECENTRATA CENTRI PER L'IMPIEGO LAZIO SUD
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  10021  del  29/06/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore SACCHI ALBA LINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BOEZI MAFALDA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. LEONELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva istanze per avviamento a selezione ex art. 16 L. 56/87 presso la ASL di
Frosinone, riservato agli iscritti ex art. 18 Legge 68/99 (per l'assunzione a tempo indeterminato pieno di n. 2 Ausiliari socio-
sanitari).  Rif. DD G07360 del 30/05/2019

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G07611 30/06/2020



 

 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva istanze per avviamento a selezione 

ex art. 16 L. 56/87 presso la ASL di Frosinone, riservato agli iscritti ex art. 18 Legge 68/99 (per 

l’assunzione a tempo indeterminato pieno di n. 2 Ausiliari socio-sanitari). 

Rif. DD G07360 del 30/05/2019  

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE,  

RICERCA E LAVORO 

 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Decentrata “Centri per l’Impiego Lazio Sud” 

 

VISTI: 

 

lo Statuto della Regione Lazio; 

 

la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

 

il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e ss.mm.ii.; 

 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 212 del 7 maggio 2018 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Lavoro al Dott. Marco Noccioli; 

 

la Determinazione dirigenziale n. G07549 del 16 giugno 2018 avente ad oggetto: 

“Riorganizzazione delle strutture organizzative di base della Direzione regionale Lavoro. 

Attuazione della direttiva del Segretario generale n. 0337598 del 6 giugno 2018”; 

 

il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in 

materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183”; 

 

la Legge 12 marzo 1999, n. 68 e ss.mm.ii. “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” con 

particolare riguardo agli articoli 1, co. 1, che individua le categorie delle persone disabili a cui 

riservare le attività volte all’inserimento lavorativo, e 7, co. 1bis, che consente agli uffici 

competenti di determinare procedure e modalità di avviamento mediante chiamata con avviso 

pubblico e con graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro; 

 

il Decreto del Presidente della Repubblica n. 333 del 10 ottobre 2000 e ss.mm.ii. “Regolamento 

di esecuzione per l'attuazione della Legge 12 marzo 1999 n. 68, recante norme per il diritto al 

lavoro dei disabili”; 

 

la Legge regionale 21 luglio 2003 n. 19 “Norme per il diritto al lavoro delle persone disabili”; 

 

il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 151 “Disposizioni di razionalizzazione e 

semplificazione delle procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre 

disposizioni in materia di rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183”, che ha apportato modifiche alla Legge 68 del 12 marzo 1999; 

 

la Legge 28 febbraio 1987, n. 56 e ss.mm.ii. “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro”, 

in particolare, l’art. 16 “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici”, che prevede la 

possibilità di essere assunti a tempo determinato o indeterminato dalle Pubbliche 

Pagina  2 / 6



 

 

Amministrazioni, senza dover sostenere concorsi pubblici, per posizioni lavorative che 

richiedono il solo requisito della scuola dell’obbligo, a condizione del possesso della 

professionalità eventualmente richiesta e dei requisiti previsti per l’accesso al pubblico impiego, 

attraverso apposita procedura gestita dai Centri per l’impiego, su richiesta dell’Ente pubblico; 

 

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 778 del 31 ottobre 2006 – Allegato A “Indirizzi 

operativi in ordine ai servizi per l’Impiego e all’incontro tra domanda ed offerta di lavoro in 

attuazione del decreto del Presidente della Repubblica n. 442/2000 e dei decreti legislativi n. 

181/2000 e n. 297/2002; 

la Determinazione n. G07360 del 30.05.2019 di “Approvazione n. 2 Avvisi Pubblici per avviamenti 

a selezione ex art. 16 Legge 56/87 presso la ASL di Frosinone rispettivamente riservati: 

- agli iscritti ex art. 8 – Legge 68/99 per l’assunzione a tempo indeterminato pieno di n. 20 

Coadiutori amministrativi (procedura conclusa con avviamento a selezione degli aventi diritto); 

- agli iscritti ex art. 18 Legge 68/99 per l’assunzione a tempo indeterminato pieno di n. 2    

Ausiliari socio-sanitari – (procedura ancora in corso, oggetto del presente provvedimento); 

 

TENUTO CONTO che la graduatoria provvisoria dei soggetti che hanno presentato istanza 

per “Avviamento a selezione ex art. 16 L. 56/87 di  n. 2 Ausiliari Socio-sanitari a Tempo 

indeterminato pieno presso la ASL di Frosinone” predisposta in conformità alle disposizioni ed ai 

criteri previsti dalla citata Deliberazione di Giunta Regionale  778 del 31 ottobre 2006 – Allegato 

A, è stata pubblicata in data 28/02/2020, con possibilità da parte degli interessati di produrre 

istanza di riesame entro 10 giorni dalla pubblicazione; 

 

CONSIDERATO che, entro il termine previsto per la presentazione di eventuali istanze di 

riesame, non è pervenuta alcuna richiesta, come confermato dai responsabili dei Cpi interessati; 

               

EFFETTUATE le dovute verifiche sulle autocertificazioni rese all’atto della presentazione delle 

domande da parte lavoratori collocati in posizione utile ai fini dell’avviamento a selezione, ai sensi 

del DPR 445 del 28.12.2000; 

 

ACQUISITI gli esiti delle stesse e, ove mancanti, considerata la decorrenza dei termini previsti 

per l’evasione delle richieste; 

 

RITENUTO di poter approvare l’allegata graduatoria definitiva così come predisposta dall’Area 

Decentrata “Centri per l’impiego Lazio Sud” – Coordinamento Politiche Attive e di poter 

procedere alla pubblicazione della stessa con valore di notifica per gli interessati e di dover 

procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria definitiva, che costituisce parte integrante 

e sostanziale del presente atto, sul sito www.regione.lazio.it Argomenti: Lavoro, sezione: Atti 

Amministrativi, e sul portale “SPAZio LAVORO” http://spaziolavoro.regione.lazio.it  – sezione: 

Bandi e Avvisi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  3 / 6



 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

       

           per le motivazioni esplicitate nelle premesse, che qui integralmente si richiamano:  

 

 

a) di approvare la graduatoria definitiva delle istanze presentate a seguito dell’Avviso Pubblico di 

Avviamento a selezione ex art. 16 L. 56/87 per l’assunzione a tempo indeterminato pieno di n. 02 

Ausiliari socio-sanitari presso la ASL di Frosinone; 

b) di procedere all’avviamento a selezione dei lavoratori in posizione utile in graduatoria; 

 

c) di dare corso alle relative procedure per la pubblicazione della stessa con valore di notifica per gli 

interessati, sul sito www.regione.lazio.it Argomenti: Lavoro, sezione: Atti Amministrativi, e sul 

portale “SPAZio LAVORO” - http://spaziolavoro.regione.lazio.it  – sezione: Bandi e Avvisi, al fine di 

darne pubblicità legale e ampia diffusione. 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla normativa 

vigente.  

 

 

                                                                                                                      La Direttrice 

                                                                                                                                            

                                                                                                                Avv. Elisabetta Longo 

 

Pagina  4 / 6



 
 

DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO 

GR/46/16 - AREA DECENTRATA CENTRI PER L’IMPIEGO LAZIO SUD 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria 

Alba Lina Sacchi 

Tel. 0651682688 

asacchi@regione.lazio.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rif. Avviso di cui alla DD G07360 del 30/05/2019 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

Avviamento a selezione ex art.16 L. 56/87  

Assunzione ex lege 12 marzo 1999, n. 68, (riservata ad iscritti ai sensi dell’art. 18) per n. 2 Ausiliari Socio 

Sanitari, cat. A, a tempo indeterminato, presso l’ASL di Frosinone 

 
N. 

Cod. Id. ISEE PRESENTATO (Sì/No) 
P.  

TOTALE 
DIRITTO DI PRECEDENZA 

(Sì/No) * 

1 SO0210610 SI 158 SI 

2 SO0210602 SI 129 SI 

3 FRO210609 Sì 119 SI 

4 SO0210608 SI 114 SI 

5 SO0210603 SI 114 SI 

6 CASS2106001 SI 104 SI 

7 SO0210601 SI 103 SI 

8 CASS2106003 SI 100 SI 

9 CASS2106006 SI 100 SI 

10 FRO210614  SI 86 SI 

11 CASS2106002 SI 86 SI 

12 FRO210619 SI 81 SI 

13 FRO210616 SI 146 NO 

14 FRO210621 SI  140 NO 

15 FRO210608 SI 124 NO 

16 FRO210604 SI 121 NO 

17 CASS2106004 SI 100 NO 

18 SO0210609 SI 96 NO 

19 SO0210607 SI 94 NO 

20 FRO210606 SI 93 NO 

21 SO0210605 SI 93 NO 

22 COL210602 SI 91 NO 

23 COL210601 SI 89 NO 

24 FRO210617 SI 84 NO 

25 LAT210602 SI 82 NO 

26 FRO210612 SI 81 NO 

27 SO0210604 NO       SI 

28 FON210602 Si (non valido)  SI 

29 FRO210618 Si (non valido)  SI 

30 SO0210606 NO  SI 

31 FRO210613 Si (non valido)  SI 

32 FRO210620 No  SI 

33 FRO210603 NO  SI 

34 FON210601 NO  SI 

35 FRO210602 NO  NO 

Pagina  5 / 6



*Diritto di precedenza riconosciuto in base al combinato disposto dell’art. 1 comma 2 della L. 

407/98 e dell’art. 3 comma 123 della L. 244/2007, agli appartenenti alla categoria delle vittime 

del terrorismo e della criminalità organizzata e a quella degli orfani/coniugi superstiti di coloro 

che siano morti per causa di lavoro. 

 

 

La presente graduatoria è stata formulata tenendo conto che, entro il termine previsto dalla pubblicazione 

della graduatoria provvisoria, non sono pervenute istanze di riesame.   

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla normativa 

vigente. 

 

    Responsabile del Procedimento 

 P.O. Coordinamento C.p.I. Lazio Sud  

             Mafalda BOEZI 

Mafalda Boezi 
                                                                                             IL DIRIGENTE 

             Dott. Angelo LEONELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO TEL. +39 0775 851232 Viale Mazzini, 133 

03100, FROSINONE 

AREA DECENTRATA CENTRI PER L’IMPIEGO LAZIO SUD 

Pagina  6 / 6


